
UCHWAŁA NR  XI/53/11 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 1 lipca 2011 r. 

 

w sprawie uchwalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla 

Samorządowego  Zakładu Budżetowego w Żychlinie  

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558,      

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, 

poz. 230 i Nr 106, poz. 675) i art. 219 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 

835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726) Rada Miejska w Żychlinie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu 

Budżetowego w Żychlinie: 

1) dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w wysokości  13,70 zł/m2,  w tym: 

a)   3,18 zł/m2 powierzchni związanej z remontami bieżącymi,  

b) 10,52 zł/m2 powierzchni związanej z administrowaniem; 

2) dla Zakładu Komunikacji Miejskiej w  wysokości 7,64 zł/km obsługiwanej linii. 

 

§ 2. 1. Po uchwaleniu planu finansowego Samorządowego Zakładu Budżetowego 

Burmistrz w terminie 7 dni zawiadamia Samorządowy Zakład Budżetowy w Żychlinie o kwotach 

przyznanych dotacji przedmiotowych. 

 

2. Po otrzymaniu tych informacji Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego 

opracowuje plan finansowy z uwzględnieniem kwot przyznanej dotacji przedmiotowej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
        /-/ Elżbieta Tarnowska 



 
Kalkulacja stawki jednostkowej w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej    

    

    

    

Koszty własne Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej 

641 559 zł 

Koszty ogólnozakładowe  46 762 zł 

Koszty ogółem: 688 321 zł 

 

   

    

    

    

    

Sprzedaż  14 500 zł 

Dochody z najmu i dzierżawy  474 433 zł 

Dotacja do obsługi administracji 153 138 zł 

Dotacja do remontów 46 250 zł 

Dochody ZGM ogółem: 688 321 zł 
 

   

    

    

    

    

    

    
 
 
 

Stawki  jednostkowe dotacji przedmiotowej      

   
 

 Powierzchnia Stawka 
jednostkowa 

[m2] [zł/m2] 

Obsługa ( administracja) 14 558 10,52  

Remonty 14 558 3,18  

Razem 14 558 13,70 
 

     

    

    

     

     

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
        /-/ Elżbieta Tarnowska 

 
      

     

     

   

   

     

      

      

      



      

  802 000,00 zł    

Kalkulacja stawki jednostkowej w Zakładzie Komunikacji Miejskiej 
      

      

      

      

      

      

Koszty własne Zakładu Komunikacji Miejskiej  458 474 zł 

Koszty ogólnozakładowe  52 822 zł 

Koszty ogółem: 511 296 zł 
 

 

  

  

Koszty przypadające na linie ( Koszty ogółem) 289 976 zł 
 

     

      

      

Dochody ze sprzedaży biletów  34 670 zł 

Dotacja do wozokilometra  255 306 zł 

Dochody na liniach ogółem: 289 976 zł 
 

     

      

      

Sprzedaż  248 790 zł 

Dochody z najmu i dzierżawy  7 200 zł 

Dotacja do wozokilometra 255 306 zł 

Dochody ZKM ogółem: 511 296 zł 
 

     

      

 
 
 

Stawki  jednostkowe dotacji przedmiotowej      

   
 

 Ilość Stawka 
jednostkowa 

[km] [zł/km] 

Obsługa linii 33 423 7,64 
 

     

      

  

  

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
        /-/ Elżbieta Tarnowska 

  

  

  

      

      

      

      

      

      

      



      

      

      

       

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY XI/53/11 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 1 lipca 2011 r. 

 

w sprawie uchwalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej  

dla Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie  

 

 

W związku podjęciem przez Radę Miejską w Żychlinie Uchwały Nr VI/21/11          

w dniu 24 marca 2001 r. w sprawie restrukturyzacji Zakładu Gospodarki Komunalnej     

w Żychlinie, przyjęta procedura restrukturyzacyjna zakładu wydzieliła ze struktury 

obecnego podmiotu działalności w zakresie zadań własnych gminy związanych 

bezpośrednio z masowym przewozem osób oraz prowadzeniem gospodarki 

mieszkaniowej.  

 

Ustalenie dotacji przedmiotowych dla Samorządowego Zakładu Budżetowego         

w Żychlinie wynika bezpośrednio z ustawy o finansach publicznych.  

 

 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

 

Stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej wynosi 13,70 zł/m2 powierzchni w zasobach 

komunalnych. 

Łączna powierzchnia administrowana przez Zakład zasobów komunalnych wynosi:  

14.558 m2. 

Z ogólnej kwoty stawki jednostkowej przeznacza się 3,18 zł/m2 na remonty bieżące 

oraz 10,52  zł/m2 na administrowanie zasobów komunalnych. 

 

Wysokość dotacji liczona jest jako iloczyn stawki jednostkowej i powierzchni 

administrowanej. W wyniku działania matematycznego dotacja ta wyniesie 199 388  zł 

(po zaokrągleniu). 



 

Dz. 600 Transport i łączność 

 

Stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej wynosi 7,64 zł/km obsługiwanej linii. 

Łączna ilość przejechanych kilometrów na liniach w roku wynosi: 66.847 km. Zakłada 

się, że do końca 2011 r. do obsługi linii konieczne będzie przejechanie 33 423 km.   

 

Wysokość dotacji liczona jest jako iloczyn stawki jednostkowej i ilości kilometrów          

do przejechania celem obsłużenia linii do końca 2011 r. W wyniku działania 

matematycznego dotacja ta wyniesie 255 306 zł (po zaokrągleniu). 

 

 Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność podjęcia przedłożonej uchwały. 

 

 


